[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Moção Nº 118/2009

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Emater (Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas Gerais, que completa 61 anos.

JUSTIFICATIVA

Os trabalhos desenvolvidos pela Emater são de extrema importância para o município. A empresa trabalha com determinação, criatividade e inovação, para garantir segurança alimentar e nutricional, emprego e renda a mais de 300 mil famílias assistidas nos 785 municípios mineiros onde atua. Em Pouso alegre ela é destaque nos resultados de programas direcionados à agricultura familiar.

É, portanto, justa a homenagem que este Legislativo presta a toda equipe da EMATER.
Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2009.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

PAGE